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A Bíróság (nyolcadik tanács) 2009. július 16?i ítélete – Bizottság kontra Olaszország

(C?244/08. sz. ügy)

„Tagállami kötelezettségszegés – Hatodik HÉA-irányelv – 17. cikk – 79/1072/EGK nyolcadik 
irányelv – 1. cikk – 86/560/EGK tizenharmadik irányelv – 1. cikk – A HÉA visszatérítése vagy 
levonása – Másik tagállamban vagy harmadik országban letelepedett, de az érintett tagállamban 
állandó telephellyel rendelkez? adóalany”

Adórendelkezések – Jogszabályok harmonizálása – Forgalmi adók – Közös hozzáadottértékadó-
rendszer – Adó-visszatérítés az ország vagy a Közösség területén nem honos adóalanyok részére 
(79/1072 tanácsi irányelv, 1. cikk, és 86/560 tanácsi irányelv, 1. cikk) (vö. 33–39. pont, és a 
rendelkez? rész)

Tárgy

Tagállami kötelezettségszegés – A tagállamok forgalmi adóra vonatkozó jogszabályainak 
összehangolásáról – a hozzáadottérték-adónak az ország területén nem honos adóalanyok 
részére történ? visszatérítésének szabályairól szóló, 1979. december 6?i 79/1072/EGK nyolcadik 
tanácsi irányelv (HL L 331., 11. o.; magyar nyelv? különkiadás 9. fejezet 1. kötet 79. o.) 1. 
cikkének, valamint a tagállamok forgalmi adóra vonatkozó jogszabályainak összehangolásáról – a 
hozzáadottérték-adónak az ország [helyesen: a Közösség] területén nem honos adóalanyok 
részére történ? visszatérítésének szabályairól szóló, 1986. november 17?i 86/560/EGK 
tizenharmadik tanácsi irányelv 1. cikkének megsértése – A Közösség területén nem letelepedett 
adóalanyok számára történ? HÉA?visszatérítési szabályok – HÉA?visszatérítés másik 
tagállamban vagy harmadik országban letelepedett, de Olaszországban állandó telephellyel 
rendelkez? adóalany számára.

Rendelkez? rész

1)         Az Olasz Köztársaság – mivel arra kötelezte a másik tagállamban vagy harmadik 
országban letelepedett, de Olaszországban állandó telephellyel rendelkez? és a szóban forgó 
id?szakban Olaszországban termékeket értékesít? vagy szolgáltatásokat nyújtó adóalanyt, hogy 
az el?zetesen felszámított hozzáadottérték?adó visszatérítését a hivatkozott irányelvekben el?írt 
eljárás szerint igényelje, ahelyett hogy azt levonásba helyezné, amikor a beszerzés, amelynek 
alapján ezen adó visszatérítését kérelmezi, nem ezen állandó telephely, hanem közvetlenül ezen 
adóalany székhelye útján történik – a valamely másik tagállamban vagy harmadik országban 
honos, de az érintett tagállamban állandó telephellyel rendelkez? adóalany részére történ? 
hozzáadottértékadó?visszatérítés tekintetében nem teljesítette a tagállamok forgalmi adóra 
vonatkozó jogszabályainak összehangolásáról – a hozzáadottérték-adónak az ország területén 
nem honos adóalanyok részére történ? visszatérítésének szabályairól szóló, 1979. december 6?i 
79/1072/EGK nyolcadik tanácsi irányelv 1. cikkéb?l, valamint a tagállamok forgalmi adóra 



vonatkozó jogszabályainak összehangolásáról – a hozzáadottérték-adónak az ország [helyesen: a 
Közösség] területén nem honos adóalanyok részére történ? visszatérítésének szabályairól szóló, 
1986. november 17?i 86/560/EGK tizenharmadik tanácsi irányelv 1. cikkéb?l ered? 
kötelezettségeit.

2)         A Bíróság az Olasz Köztársaságot kötelezi a költségek viselésére.


